CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2025

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresentamos à consideração e deliberação do Augusto

Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Santa Casa de

Misericórdia de Franca, pela conquista do selo de acreditação ONA

Nível 2 - Pleno.

A presente moção comemora a conquista do selo de

acreditação ONA Pleno, o que confere à insigne instituição

benemérita de saúde a confirmação da qualidade na prestação de

serviços aos seus pacientes.

A certificação da Organização Nacional de Acreditação –

ONA reconhece instituições de saúde que atendem a rigorosos padrões

de qualidade e segurança, no caso, a atual certificação atestou a

maturidade dos processos e a gestão integrada.

Desta feita, o Legislativo Francano apresenta a presente

Moção de Congratulações ao Grupo Santa Casa de Misericórdia de

Franca, pela conquista do selo de acreditação ONA Nível 2 – Pleno.

Câmara Municipal de Franca, 23 de junho de 2025.

________________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

		2025-06-23T09:30:56-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802